



Warszawa, 04 marca 2020 r.

Podsekretarz Stanu

BM-I.0520.101.2020

**Pan
Tomasz Grodzki
Marszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej**

Szanowny Panie Marszałku,

Uprzejmie przedstawiam Panu Marszałkowi odpowiedź na oświadczenie złożone przez Pana Senatora Krzysztofa Kwiatkowskiego podczas 4. posiedzenia Senatu R.P. w dniu 6 lutego 2020 r. w sprawie przyznania wsparcia finansowego dla osób poszkodowanych, wierzycieli Zakładów przekazane przez Ministerstwo Wsi i Rozwoju Rolnictwa.

Fundusz Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej – Fundusz Sprawiedliwości finansuje sieć pomocy osobom pokrzywdzonym przestępstwem. Osoby zainteresowane skorzystaniem pomocy ze środków Funduszu Sprawiedliwości powinny skontaktować się z jednym ze 351 miejsc świadczenia pomocy położonych na terenie całego kraju. Ośrodki prowadzone są przez organizacje pozarządowe.

Udzielana pomoc ma charakter kompleksowy i realizowana jest bez ograniczeń czasowych, odpowiednio do potrzeb osoby pokrzywdzonej. Ma ona na celu niwelowanie skutków pokrzywdzenia przestępstwem i zapewnić możliwie najszybszy powrót do normalnego funkcjonowania, dlatego kluczowe znaczenie ma czas, w jakim osoba pokrzywdzona przestępstwem uzyska wsparcie. Pomoc jest zatem świadczona natychmiastowo, we wszystkich sytuacjach, w których zachodzi prawdopodobieństwo, że dana osoba może być pokrzywdzona przestępstwem lub może być świadkiem przestępstwa. Potwierdzeniem, że dana osoba ma prawo do wsparcia w ramach Funduszu Sprawiedliwości są dokumenty poświadczające pokrzywdzenie przestępstwem takie jak: informacje o zgłoszeniu sprawy organom ścigania, dokumentacja medyczna, inna

dokumentacja związana z pokrzywdzeniem lub wyroki sądowe. Jednak, nawet jeżeli dana osoba nie może udokumentować pokrzywdzenia przestępstwem, może zostać objęta pomocą - decyzja w takich sytuacjach podejmowana jest przez specjalistów działających w ośrodku dla osób pokrzywdzonych – psychologa, psychiatrę, prawnika oraz osobę pierwszego kontaktu.

Formy pomocy świadczonej przez ośrodki pomocy pokrzywdzonym:

- w ramach pomocy materialnej ośrodki pomocy zapewniają tymczasowe schronienie, opłacają leki, rehabilitację, finansują edukację i pomagają w aktywizacji zawodowej oraz zapewniają bony żywnościowe, środki czystości i odzież,
- w ramach pomocy prawnej, pracownik ośrodka może przeanalizować dokumentację, udzielić porady prawnej, zapewnić pomoc mediatora,
- pomoc psychologa, psychiatry, terapeuty.

Szczegółowe informacje dotyczące rodzaju świadczeń oraz ośrodków pomocy dla osób pokrzywdzonych przestępstwem są dostępne pod adresem: <https://www.funduszsprawiedliwosci.gov.pl>.

Na uwagę zasługuje okoliczność, że w chwili obecnej ze środków Funduszu Sprawiedliwości jest finansowanych 351 miejsc pomocy dla osób pokrzywdzonych i ich liczba systematycznie wzrasta.

Z poważaniem

„Marcin Romanowski

/podpisano elektronicznie/